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Exekutívny program MBA je diaľkové štúdium, kombinované 

s prezenčnými seminármi, vyvinuté medzinárodne renomovanými 

odborníkmi špeciálne pre zamestnaných ľudí. Dvojročné štúdium 

prebieha v slovenskom a anglickom jazyku.

Začiatok je možný podľa individuálneho záujmu a možností 

účastníkov. Absloventi tohto študijného programu získajú 

akreditovaný, v EÚ uznávaný akademický titul MBA „Master of

Business Administration”.

Možnosť absolvovania študijných seminárov aj vo Viedni, alebo 

ďalších mestách Rakúska, kde má SMA svoje študijné centrá, čím 

vám súčasne poskytuje aj možnosť zdokonaliť sa v nemeckej 

obchodnej terminológii.

Slovakian Manager Academy s. r. o., Gajova 4, 811 09 Bratislava
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Vážení

športoví priatelia,

milí hostia!

Pred 20. ročníkom Slovak Junior In-

door Tournament sa mi vynoria spo-

mienky na začiatky, keď sme na Slo-

vensku pre podobné podujatia pod 

strechou nemali ešte podmienky. TJ 

Slávia Právnik sa ujala organizátorskej 

taktovky a je obdivuhodné, že vydržala 

organizovať turnaj dve desaťročia! 

Ľudia, ktorí sa už roky točia okolo 

turnaja, si zaslúžia uznanie.  

Junior Indoor Tournament ITF 2 je najstarší halový turnaj 

na Slovensku. Kvalitatívne rástol, s jeho 20-ročnou históriou 

sú spojené mená viacerých výrazných osobností svetového 

tenisu. V hale pri petržalskom jazere Draždiak, kde má klub 

svoje sídlo, v minulosti štartovali mnohí hráči a hráčky, kto-

rí sa neskôr presadili v profesionálnom športe. Belgičanka 

Kim Clijstersová roku 1998 na seba upozornila výrazným 

talentom. Dokázala ho pretaviť neskôr do gradslamových 

víťazstiev, stala sa aj svetovou jednotkou. Práve nedávno sa 

s profesionálnym tenisom rozlúčila. Poľské sestry Agnieszka 

a Ursula Radwanské patria stále medzi najlepšie, Slovenka 

Daniela Hantuchová, Čech Tomáš Berdych, Rus Michail 

Južnyj a mnohí iní z bývalých účastníkov nášho turnaja sú 

nepretržite poprednými hráčmi. 

Cenné je, že na bratislavskom turnaji vo veľmi dobrej me-

dzinárodnej konkurencii získavajú 

skúsenosti naši mladí tenisti. Zo Slo-

vákov sa radovalo z triumfu zatiaľ se-

dem hráčov. Naposledy medzi chlap-

cami vlani Jakub Oravec a z dievčat 

Lenka Juríková v sezóne 2007.

Termín - na začiatku februárový - sa 

roky postupne posúval. Teraz privíta-

me účastníkov pár dní po vstupe do 

roku 2013. Tento termín je výhodný 

aj z  hľadiska nadväzujúceho turnaja 

v Přerove. Ten má ešte dlhšiu tradíciu 

ako bratislavský, roky s jeho organizá-

tormi spolupracujeme. 

Dovoľte, aby som vás, tak ako to tradične robím v posled-

ných rokoch, čo najsrdečnejšie privítal na dvorcoch Telový-

chovnej jednoty Slávie Právnik. Budeme sa tešiť, keď si účast-

níci prostredníctvom turnaja Bratislavu a Slovensko obľúbia 

a budú sa k nám vracať aj na ďalšie tenisové podujatia.

Prajem vám v Bratislave príjemný tenisový týždeň, aby ste 

do roku 2013 vykročili čo najlepšie. Želám vám pohodu na 

dvorcoch, potešenie z tenisu a radosť z víťazstiev.

Tibor MACKO,

prezident Slovenského tenisového zväzu
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Jakub Oravec  da l  v  Bra
Januárovým víťazstvom na 19. roč-

níku Slovak Junior Indoor dal sloven-

ský tenista Jabub Oravec o  sebe ve-

dieť. Týždeň po Bratislave uhral fi nále 

v  Přerove a  hneď atakoval prvú päť-

desiatku svetového rebríčka juniorov. 

Na konci sezóny 2012 dostal pozvanie 

do tímu NTC.  Slovenských víťazov 

dvojhry chlapcov i dievčat (4) na naj-

významnejšom juniorskom podujatí 

u nás stále rátame na jednej ruke. Ja-

kub Oravec, víťaz z  roku 2012, je iba 

tretím chlapcom v poradí, s odstupom 

ôsmich rokov od výhry Kamila Čap-

koviča roku 2004.

Šestnásťročný Kysučan, pochádza-

júci z Turzovky, hráč TK Žilina, začal 

turnaj prehrou vo štvorhre a trojseto-

vým singlovým víťazstvom nad Bri-

tom Harrisom. Potom vyradil víťaza 

turnaja 2011 Čecha Jalovieca, druhé-

ho nasadeného a napokon ani jeho 

krajan, turnajová jednotka Šafránek, 

vo výbornom fi nále nenašiel zbraň na 

Oravca. „Uhral som toľko bodov, čo 

som mal v pláne uhrať za celú zimu,” 

tešil sa Jakub z prekvapujúceho titulu. 

Vydarený turnaj ho nabil pozitívnou 

energiou. Vo fi nále s o rok starším 

súperom Šafránkom mu nechýbal 

nadhľad a prepotrebný pokoj a kon-

centrácia v kľúčových momentoch. 

Chlapec z Turzovky popisuje svo-

ju cestu k tenisu prozaicky. „Otec 

bol na tenise v Čechách, zapáčil sa 

mu, tak ma naň dal.” K  trénerovi 

Ivanovi Voltmanovi sa dostal na in-

zerát informujúci o otvorení teniso-

vej prípravky. „Z chlapcov bol naj-

vytrvalejší,” pripomenul tréner. V 

Žiline roky spolu trénovali, keď mu 

už chýbal sparing, šiel do Frýdlan-

tu a  odtiaľ na jeseň do Bratislavy.

Dvojhra dievčat bola roku 2012 zá-

ležitosťou ruských tenistiek. Víťazná 

Anastasia Saitovová, kvalifi kantka 

(236. v rebríčku ITF), sa rozplývala 

nad bratislavským úspechom: „Je to 

môj najlepší výsledok,” vravela hráčka 

moskovskej tenisovej akadémie Šami-

ľa Tarpiščeva, kde na tréningu stretáva 

také esá ako sú Čakvetadzeová či Juž-

nyj. Body z Právnika ju posunuli do 

juniorskej svetovej stovky. Šestnásť-

ročná Slovenka Natália Vajdová do-

siahla cenné semifi nále dvojhry a  vo 

štvorhre získala s českou partnerkou 

Anetou Dvořákovou titul.

Škoda, že roku 2012 slovenskí hrá-

či nevyužili možnosť medzinárodnej 

konfrontácie. V 24-člennom pavúku 

kvalifi kácie chlapcov bolo 6 voľných 

miest, u dievčat v 16-člennom dve. 

Po fi nále dvojhry dievčat – zľava: prezident Slávie Právnik Jozef KLIMKO, fi nalistka Alina SILIČOVÁ, vrchný rozhodca 

Michal VARMUS, Anastasia SAITOVOVÁ, riaditeľ turnaja Milan UŠIAK
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ratis lave o sebe vedieť

Jakub ORAVEC v akcii

Víťazný Jakub ORAVEC so zberačmi

FINÁLE SLOVAK JUNIOR INDOOR 2012
JUNIORI

Dvojhra: Jakub Oravec (16-SR) - Václav Šafránek (1-ČR) 7:6 (5), 7:5

Štvorhra: Marek Jaloviec, Václav Šafránek (ČR-1) - Lucas Miedler, 

Dominic Weidiner (Rak.-6) 6:7 (5), 6:2, 10:6 zápasový tajbrejk

JUNIORKY

Dvojhra: Anastasia Saitovová (Rus.) - Alina Siličová (5-Rus.) 4:6, 

7:5, 6:0. Štvorhra: Aneta Dvořáková, Natália Vajdová (ČR/SR-2) - 

Eleanor Deanová, Antonia Lottnerová (V. Brit/Nem.-3) 6:3, 6:4

Český fi nalista dvojhry a víťaz štvorhry Václav ŠAFRÁNEK 

Česko-slovenská víťazná dvojica 

Aneta DVOŘÁKOVÁ, 

Natália VAJDOVÁ 
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Čestné predsedníctvo

Organizačný výbor

JUDr. Eduard KUKAN poslanec Európskeho parlamentu

PhDr. František CHMELÁR predseda Slovenského olympijského výboru

RNDr. Tibor MACKO prezident Slovenského tenisového zväzu

Univ. prof. Dr. Peter LINNERT Sales Manager Akademie, Viedeň

Prof. RNDr. Karol MIČIETA,PhD. rektor Univerzity Komenského, Bratislava 

Ing. Jan KUKAL tréner, bývalý daviscupový a fedcupový kapitán

JUDr. Dušan KOLLÁR generálny riaditeľ SPECTRUM ART, s.r.o.

Ing. Jozef JOBBÁGY starosta obce Svätý Peter

Prof. JUDr. Jozef KLIMKO, DrSc.  predseda akademického tenisového klubu Slávia Právnik

Predseda organizačného výboru a riaditeľ turnaja: .....................MUDr. Milan UŠIAK, PhD.

Výpočtové stredisko, doprava a servis: ..................................................Mgr. Radovan ŠABATA

Hospodárka: ..............................................................................................................Anna FISLOVÁ

Turnajoví lekári: .................................... MUDr. Milan UŠIAK, PhD., MUDr. Zoltán ŠAFÁRIK
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Ako si, pán profesor, spomínate na 

turnajové začiatky pred dvoma desať-

ročiami?

Obdobie štartu samostatnosti Sloven-

ska bolo poznačené eufóriou v rôznych 

oblastiach života. Aj v športe sa prejavila 

snaha etablovať sa do sveta. V  začiat-

koch nám profesionálne veľmi pomo-

hol JUDr. Ing. Ivan Lichner. Spracoval 

žiadosť do sídla ITF v Londýne. Získali 

sme turnaj ITF 5, ktorý sa postupne pre-

pracoval, vďaka organizačným skúse-

nostiam a záujmu mladých tenistov hrať 

v Bratislave, až ku kategórii 2.

Pamätáte si okolnosti, keď došlo 

k takejto kvalitatívnej zmene turnajo-

vej kategórie?

Do Bratislavy zavítala v  tejto sú-

vislosti Jackie Nesbittová, hlavná ad-

ministrátorka svetových juniorských 

súťaží ITF. Strávila na našom poduja-

tí niekoľko dní a  výsledkom bol po-

stup do vyššej kategórie. Charakte-

ristickým pre náš turnaj je termín na 

začiatku roka. Z  Bratislavy sa potom 

presúvajú účastníci tradične do Přerova.

Nesporne najvýraznejším talentom 

na dvorcoch Právnika bola Kim Clij-

stersová. Ako si spomínate na jej víťaz-

stvo v roku 1998?

Pamätám si, že s ňou bol v Bratislave 

tréner a  ničomu inému sa nevenovala, 

iba tenisu a  aktivitám, ktoré s  ním sú-

viseli. V tom istom roku vyhral dvojhru 

chlapcov Rus Michail Južnyj. Do Bra-

tislavy prišiel v  sprievode svojho bra-

datého starého otca, ktorý vypadal ako 

Dostojevskij. 

V  rokoch krízy iste nie je jednodu-

ché zabezpečiť rozpočet. Zasiahlo to aj 

juniorský turnaj?

Pochopiteľne. Museli sme sa oriento-

vať aj na zahraničných sponzorov. Sme 

hrdí na to, a je to hrdosť aj STZ, že sme 

to dotiahli až do 20. ročníka. Paralel-

ne s  turnajom sme zakladali aj projekt 

I. tenisovej akadémie, z ktorej vyšlo nie-

koľko dobrých hráčov – Martina Suchá, 

Eva Fislová... 

Pomysleli ste si v začiatkoch, že raz 

budete organizovať 20. ročník?

Pohľad späť je satisfakciou, že sme pri 

prekonávaní materiálnych, fi nančných 

a organizačných problémov turnaj, kto-

rý je vyhľadávaný v rámci Európy, udr-

žali. Práve príklad Clijstersovej ponúkol 

mnohým z nás jedinečnú šancu sledovať 

nádejnú hráčku, ktorá sa vypracovala 

až na svetový vrchol.  A  v  mozaike jej 

cesty hore bolo aj bratislavské víťazstvo. 

Uznanie patrí všetkým, ktorí stáli a ešte 

stoja pri našom turnaji – od súčasného 

predsedu organizačného výboru MUDr. 

Milana Ušiaka, cez Baltazára Dubeňa, 

Annu Fislovú, docenta Michala Nemca, 

už nebohého Ivana Lichnera a mnohých 

ďalších. Chcem vyjadriť vďaku aj Slo-

venskému tenisovému zväzu, ktorý nám 

za tie roky prejavil dôveru. 

Z Bratislavy až na svetový vrchol
Predseda TJ Slávia Právnik Prof. JUDr. Jozef KLIMKO, Dr.Sc., spomína na prvé ročníky

Predseda TJ Slávia Právnik dekoruje Jakuba ORAVCA, víťaza dvojhry roku 2012
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MUŽI

1. kolo, 30. 4. 2012

TK Ratufa Levice „A“ – TJ Slávia 

Právnik Bratislava 4:3

Herz – Jurík 6:0, 6:0, Poloma – 

Bruthans 0:6, 3:6, R. Gašparetz 

– Švarc 1:6, 6:2, 6:2, A. Gašparetz 

– Miklušičák 5:7, 3:6, Klec – Masár 

6:3, 6:1, Herz, A. Gašparetz – Ma-

sár, Polyák 6:2, 1:6, 6:1, Klec, R. 

Gašparetz – Bruthans, Miklušičák 

6:7, 6:2, 9-11.

2. kolo, 2. 5. 2012

O 5. – 8. MIESTO

TK Slovan Galanta „A“ – TJ Slávia 

Právnik Bratislava 2:5

Babej – Polyák 3:6, 4:6, Doležal – 

Janči 1:6, 3:6, Jančovič – Bruthans 

1:6, 2:6, Boleman – Švarc 4:6, 4:6, 

Škoda – Miklušičák 1:6, 1:6, Babej, 

Doležal – Polyák, Janči 6:4, 7:5, 

Jančovič, Boleman – Miklušičák, 

Švarc 6:4, 6:1.

3. kolo, 4. 5. 2012

O 5. MIESTO

TC DRACI Matúškovo „A“ – TJ 

Slávia Právnik Bratislava 1:4

Zelený – Majna 6:0, 7:5, Csarna-

kovics – Jurík 2:6, 7:5, 3:6, Kle-

ment – Janči 1:6, 6:4, 6:7, Budoš 

– Bruthans 1:6, 4:6, Sikora – Švarc 

3:6, 4:6.

ŽENY
1. kolo, 30. 4. 2012

TK Slávia Agrofert STU Bratisla-

va – TJ Slávia Právnik Bratislava 

5:0

Majorová – Lacková 1:0 – skr. Lac-

ková, M. Šramková – Závodská 7:6, 

2:6, 10-4, Uberalová – Danilová 

6:0, 6:1, Wienerová – Matúšková 

6:0, 6:2.

2. kolo, 2. 5. 2012

O 5. – 8. MIESTO

TJ Slávia Právnik Bratislava – TK 

Nitra 1:4

Mihoková – Hrozenská 0:6, 0:6, 

Širilová – Mihalíková 6:1, 2:6, 3:6, 

Danilová – Karaff ová 4:6, 3:6, Ma-

túšková – Pochabová 6:3, 1:6, 6:4.

3. kolo, 4. 5. 2012

O 7. MIESTO

TJ Slávia Právnik Bratislava – TK 

Tenkur Trenčín 4:1

Krajčovičová – Mikulčíková 1:6, 

3:6, Širilová – Jarušková 3:6, 6:1, 

6:1, Fislová – Jablonovská 6:1, 6:3, 

Machálková – Bašková 6:4, 6:0, 

Matúšková – Svatíková 6:2, 6:2.

SLÁVIA PRÁVNIK V SLOVENSKEJ EXTRALIGE MUŽOV A ŽIEN 2012

Tím mužov Slávie Právnik v e

Spoločný nástup oboch družstiev Slávie Právnik 

Muži Slávie Právnik Bratislava ob-

hájili v  najvyššej slovenskej tímovej 

súťaži roku 2012 piate miesto. 

V  prvom extraligovom kole pod-

ľahli Leviciam 3:4. O  tri body Práv-

nika sa postarali Viktor Bruthans 

a  Peter Miklušičák v  dvojhre a  spo-

ločnej štvorhre. Nasledovalo stretnu-

tie v Galante. Na pôde 

tamojšieho Slovana Slávia Právnik 

nezaváhala – vyhrala 5:2. Body po-

stupne získali Polyák, Janči, Bruthans, 

Švarc a Miklušičák. V súboji o koneč-

né piate miesto proti Matúškovu za-

bodovali Jurík, Janči, Bruthans, Švarc 

a  víťazstvo 4:1 znamenalo obhájenie 

pozície z predchádzajúceho roku. 

Slávia Právnik získala štyri razy 

extraligové tituly mužov, naposle-

dy roku 2007. V rokoch 2009 a 2010 

v  najvyššej súťaži po vypadnutí chý-

bala. Farby klubu hája viacerí hráči, 

ktorí v ňom roky pôsobili, či už ako 

mládežníci a neskôr aj ako profesio-

náli. Kapitánom mužov je dlhoročne 

Ľubomír Kurek, známy mládežnícky 

tréner, ktorého ku koncu roku 2012 

Slovenský tenisový zväz ocenil 

vyznamenaním za rozvoj tenisu. 

Ženy TJ Slávia Právnik boli v slo-

venskej extralige osemkrát na me-

dailovom mieste. Roku 2012 obsadili 

siedmu priečku. Pod vedením  tra-

dičného kapitána Radovana Šabatu 

v  prvom kole v  bratislavskom derby 

podľahla Slávia Právnik favorizovanej 

Slávii Agrofert STU 0:5. Aj v druhom 

kole proti Nitre ťahala za kratší koniec 

a po prehre 1:4 sa nevyhla boju o zá-

chranu v  najvyššej súťaži. Konečné 

siedme miesto si ženy Právnika po-

istili v súboj s Tenkurom Trenčín ví-

ťazstvom 4:1 vďaka bodom Širilovej, 

Fislovej, Machálkovej a  Matúškovej. 

Na oboch extraligových súpiskách 

Slávie Právnik je zopár zvučných 

mien, pravda, nie všetci boli počas 

májových stretnutí kapitánom k  dis-

pozícii.
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SLÁVIA PRÁVNIK V SLOVENSKEJ EXTRALIGE 1995 - 2012
UMIESTENIA 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

MUŽI 2. 2. 1. 3. 3. 2. 1. 2. 2. 1. 2. 4. 1. 8. - - 5. 5.

ŽENY 4. 1. 1. 2. 3. 2. 3. 8. - 3. 6. 6. 6. 4. 3. 7. 5. 7.

v extralige piaty, ženy siedme

NAJVIAC TITULOV 
V EXTRALIGE 1993 – 2012

TK Slovan Slovenská sporiteľňa Bratislava 14

TK Slávia Agrofert STU Bratislava 10

TJ Slávia Právnik Bratislava 6

TK Inter Bratislava 4

TC STU AX-V Nitra 2

Grand Tenis Club Bratislava 1

TK Kúpele Piešťany 1

Poznámka: muži a ženy spolu

EXTRALIGA 2012
MUŽI

1. TK Slávia Agrofert STU Bratislava 
2. TK Slovan Bratislava 

3. TC EMPIRE Trnava A 

4. TK Ratufa Levice A 

5. TJ Slávia Právnik Bratislava 

6. TC DRACI Matúškovo A 

7. TK Kúpele Piešťany 

8. TK Slovan Galanta A

ŽENY
1. TK Slovan Bratislava
2. TK Kúpele Piešťany 

3. TC DIXON TENISIA Banská Bystrica

4. TK Slávia Agrofert STU Bratislava

5. TK Žilina A

6. TK Nitra

7. TJ Slávia Právnik Bratislava

8. TK Tenkur Trenčín

Ženy Slávie Právnik 

uprostred s kapitánom 

Radovanom ŠABATOM – zľava 

Laura MATÚŠKOVÁ, 

Eva FISLOVÁ, 

Monika ŠIRILOVÁ, 

Dana MACHÁLKOVÁ

Extraligové súpisky 
Slávie Právnik 2012

MUŽI
Juraj Masár

Michal Mertiňák

Peter Miklušičák

Ladislav Švarc

Viktor Bruthans

Tomáš Janči

František Polyák

Karol Gálik

Peter Jurík

Samuel Majna

KAPITÁN: Ľubomír Kurek

ŽENY
Martina Suchá

Laura Matúšková

Dana Michálková

Valeria Danilova

Eva Fislová

Veronika Závodská

Monika Širilová

Dominika Lacková

Barborka Lovíšková

Lea Krajčovičová

Paulína Ela Mihoková

KAPITÁN: Radovan Šabata 

E
X

TRALIG
A

1
9

9 3 - 2 012
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Mertiňák ozdobil sezónu titulo
Michal Mertiňák, rodák z  Považskej 

Bystrice, je roky členom Slávie Právnik. 

Ak dlhoročne najlepší slovenský deblis-

ta nemá iné turnajové povinnosti, háji 

farby Právnika aj v  extralige. Momen-

tálne patrí 33-ročnému tenistovi v slo-

venskom deblovom rebríčku druhá 

priečka za Filipom Poláškom, s ktorým 

tvorí pár v daviscupovej reprezentácii.

Po náročnej sezóne 2011, keď sa Mi-

chal liečil s  platničkami, bol rok 2012 

v  jeho podaní oveľa presvedčivejší. Po 

viac ako dvoch rokoch sa tešil zo svoj-

ho 13. titulu vo štvorhre na hlavnej 

profesionálnej úrovni. Tak ako väčši-

nu predošlých, aj tento titul v Moskve 

na Krem lin Cupe vybojoval po boku 

Čecha Františka Čermáka.

Mertiňák získal svoju 12. trofej  v ok-

tóbri 2010 v malajzijskom Kuala Lum-

pure takisto po boku Čermáka. Spoloč-

ne majú na konte 7 primátov. „Som rád, 

že mi to v  Moskve konečne vyšlo po 

štyroch neúspešných fi nálových poku-

soch. S Františkom Čermákom sa nám 

darí, naša spolupráca bude pokračovať 

aj v budúcom roku,“ uviedol Mertiňák. 

S českým hráčom vybojoval roku 2009 

na londýnskom Masters semifi nále 

štvorhry. Tento výsledok patrí medzi 

jeho najlepšie, veď sa zrodil v  konku-

rencii 8 najlepších tímov sveta. 

V roku 2012 bol Michal Mertiňák vo 

fi nále v Sao Paule, Buenos Aires, Delray 

Beach a Stuttgarte. Bývalý 12. hráč sve-

tového rebríčka vo štvorhre ku konci 

vlaňajšej sezóny bol v  rebríčku na 42. 

mieste.

V nasledujúcom roku „Merťa“ – ako 

ho volajú priatelia – čaká opäť Davis 

Cup a v ňom medzník, ktorý sa nepo-

darí každému – jubilejné 20. stretnu-

tie. Doteraz nastúpil v 19 stretnutiach, 

Slovensko reprezentuje od roku 2003. 

Dvadsiatym stretnutím Mertiňáka by 

mal byť februárový súboj prvého kola 

I. skupiny euro-africkej zóny Ukrajina 

– Slovensko v Kremenčuku. 

Za 20 reprezentačných stretnutí 

dostávajú hráči od Medzinárodnej 

tenisovej federácie Cenu za zásluhy 

v Davisovom pohári. Podmienku 20 

stretnutí prekročili zo Slovákov Do-

minik Hrbatý, rekordér s  26 stretnu-

tiami a  Karol Kučera, ktorý nastúpil 

v  25. Tretím v  poradí na ocenenie, 

zatiaľ čakateľom, je Michal Mertiňák. 

Bolo by pekné, keby sa v  roku 2013 

tímu kapitána Miloslava Mečířa po-

darilo znovu bojovať o postup do sve-

tovej skupiny. Mertiňák bol členom 

družstva, ktoré roku 2005 vybojovalo 

pamätné daviscupové finále. 

Michal MERTIŇÁK v stuttgartskom fi nále po boku Brazílčana André SÁ
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ulom z Moskvy – už trinástym

Michal MERTIŇÁK a František ČERMÁK s titulom z Moskvy 2012

Dôvod na prípitok po víťaznom stretnutí Slovenska nad Portugalskom: zľava 

Michal MERTIŇÁK a kapitán tímu Miloslav MEČÍŘ

Prehľad doterajších 
titulov Michala 

Mertiňáka 
na hlavnom okruhu 

ATP vo štvorhre
(13 triumfov z 21 finále)

2006 
Január: Chennai/tvrdý povrch - 

Petr Pála (ČR) 

Február: Záhreb/tvrdý povrch 

v hale - Jaroslav Levinský (ČR) 

2007 
Júl: Umag/antuka - Lukáš Dlou-

hý (ČR) 

September: Bukurešť/antuka - 

Oliver Marach (Rak.) 

2008 
Marec: Acapulco/antuka - Oliver 

Marach (Rak.) 

Júl: Umag/antuka - Petr Pála (ČR) 

2009 
Február: Acapulco/antuka - Fran-

tišek Čermák (ČR) 

Júl: Stuttgart/antuka - František 

Čermák (ČR) 

August: Umag/antuka - František 

Čermák (ČR) 

September: Bukurešť/antuka - 

František Čermák (ČR)

November: Valencia/tvrdý povrch 

v hale - František Čermák (ČR)

2010
Október: Kuala Lumpur/tvrdý 

povrch v hale - František Čer-

mák (ČR) 

2012
Október: Moskva/tvrdý povrch 

v hale - František Čermák (ČR)

Za mesiacom nasleduje dejisko, 

povrch, partner a jeho štátna prí-

slušnosť.

V daviscupovej reprezentácii Slovenska Michal MERTIŇÁK a Filip POLÁŠEK
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z B

Samantha CRAWFORDOVÁ, 

americká víťazka dvojhry 

junioriek na US Open

1. TOWNSEND, Taylor  USA 1996 1430

2. SINIAKOVA, Katerina CZE 1996 1058

3. BOUCHARD, Eugenie CAN 1994 1027

4. KONJUH, Ana CRO 1997 975

5. LOTTNER, Antonia GER 1996 833

6. ABANDA, Francoise CAN 1997 807

7. ZACARIAS, Marcela MEX 1994 795

8. UBERALOVA, Petra SVK 1995 775

9. BENCIC, Belinda SUI 1997 756

10. KULICHKOVA, Elizaveta RUS 1996 742

11. ZHAO, Carol CAN 1995 711

12. DANILINA, Anna KAZ 1995 697

13. HSU, Ching-Wen TPE 1996 695

14. SCHOLL, Chalena USA 1995 657

15. VICKERY, Sachia USA 1995 633

16. CRAWFORD, Samantha USA 1995 620

17. DEHEZA, Maria Ines BOL 1994 610

18. MAKAROVA, Christina USA 1996 600

19. MERTENS, Elise BEL 1995 582

20. KONTAVEIT, Anett EST 1995 577

21. HADDAD MAIA, Beatriz BRA 1996 577

22. SALNIKOVA, Daria RUS 1994 558

23. MCPHILLIPS, Kyle USA 1994 551

24. KREJCIKOVA, Barbora CZE 1995 547

25. PIGOSSI, Laura BRA 1994 545

Ď a l š i e  h r á č k y  S R
49. SCHMIEDLOVÁ, Karolína 1994 415

64. Vajdová Natália 1994 378

122. SCHMIEDLOVÁ, Kristína 1997 266

161. STANÍKOVÁ, Monika 1996 232

306. KOTELESOVÁ, Barbara  1996 152

429. ŠRAMKOVA, Rebecca  1996 115

463. JABLONOVSKÁ, Jana 1996 105

506. LACKOVÁ, Dominika 1994 95

634. KUŽMOVÁ, Viktoria 1998 73

654. STREŠNÁKOVÁ, Katarina 1997 70
669. JURÁKOVÁ, Sarah Mária 1996 67

911. MIHALÍKOVÁ, Tereza 1998 38

990. ČESNEKOVÁ, Šarlota 1996 32
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Slovenka Petra UBERALOVÁ a Švajčiarka slovenského pôvodu 

Belinda BENČIČOVÁ, fi nalistky štvorhry junioriek na US Open 

Tylor TOWSENDOVÁ, 

juniorská víťazka 

Australian Open

Roland Garros 2012 – dv

víťazná Nemka  Annika BECKOVÁ

Karolína SCHMIE
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 1. PELIWO, Filip CAN 1994 1667

 2. COPPEJANS, Kimmer BEL 1994 1310

 3. QUINZI, Gianluigi ITA 1996 971

 4. KYRGIOS, Nick AUS 1995 955

 5. SAVILLE, Luke AUS 1994 947

 6. SILVA, Frederico Ferreira POR 1995 768

 7. DJERE, Laslo SRB 1995 766

 8. MILOJEVIC, Nikola SRB 1995 741

 9. UCHIDA, Kaichi JPN 1994 732

 10. YMER, Elias SWE 1996 682

 11. MARTINEZ, Mateo Nicolas ARG 1994 682

 12. RUBIN, Noah USA 1996 670

 13. GARIN, Christian CHI 1996 667

 14. BROADY, Liam GBR 1994 665

 15. NAPOLITANO, Stefano ITA 1995 655

 16. CHUNG, Hyeon KOR 1996 628

 17. KRUEGER, Mitchell USA 1994 610

 18. MONTGOMERY, Wayne RSA 1995 610

 19. BALDI, Filippo ITA 1996 606

 20. MARTERER, Maximilian GER 1995 580

 21. CORIC, Borna CRO 1996 576

 22. KWIATKOWSKI, Thai-Son USA 1995 570

 23. PAPA, Spencer USA 1995 562

 24. GALARZA, Juan Ignacio ARG 1994 555

 25. MCDONALD, Mackenzie USA 1995 542

H r á č i  S R
 71. MARUŠČÁK, Matej 1995 387

 88. ORAVEC, Jakub 1995 345

 185. FABIAN, Patrik 1994 215

 224. KIANIČKA, Michal 1994 183

 492. BLAŠKO, Martin 1996 98

 519. MOLČAN, Alex 1997 93

 872. SELECKÝ, Matej 1995 42 10
. D

EC
EM
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Kimmer KOPPEJANS 

z Belgicka, víťaz juniorky 

na Roland Garros

Junior Filip PELIWO z Kanady 

vyhral Wimbledon 

aj US Open 2012

Austrálčan 

Luke SAVILLE, 

juniorský víťaz 

Australian Open

du 

en 



12 – dvojhry junioriek: 

ECKOVÁ a slovenská fi nalistka 

SCHMIEDLOVÁ

Eugenie BOUCHARDOVÁ 

z Kanady, víťazka 

juniorského Wimbledonu
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Michail JUŽNYJ,

Rusko, víťaz 5. ročníka, 1998

Per THORNADSSON,

Švédsko, víťaz 2. ročníka, 1995 

Adrian CRUCIAT,

Rumunsko, víťaz 7. ročníka, 2000

Jacob ADAUKTUSSON,

Švédsko, víťaz 4. ročníka, 1997

Tomislav PERIČ,

Chorvátsko, víťaz 8. ročníka, 2001

Marek ŠRÁMEK,

Slovensko, víťaz 9. ročníka, 2002

Nicklas TIMFJORD,

Švédsko, víťaz 1. ročníka, 1994

Jakub HAŠEK,

Česko, víťaz 6. ročníka, 1999

Gregor KRUŠIC,

Slovinsko, víťaz 3. ročníka, 1996

GALÉRIA 

VÍŤAZOV   

1994 - 2012
Julien GELY,

Francúzsko, víťaz 10. ročníka, 2003  
Kamil ČAPKOVIČ,

Slovensko, víťaz 11. ročníka, 2004

Dénes LUKÁCS, 

Maďarsko, víťaz 12. ročníka, 2005

Roberto BAUTISTA AGUT, 

Španielsko, víťaz 13. ročníka, 2006

Vladimir KARUSEVIČ,

Rusko, víťaz 14. ročníka, 2007

Jevgenij DONSKOJ, 

Rusko, víťaz 15. ročníka, 2008

Matthias WUNNER,

Nemecko, víťaz 17. ročníka, 2010

Radim URBÁNEK, 

Česko, víťaz 16. ročníka, 2009

Marek JALOVIEC, 

Česko, víťaz 18. ročníka, 2011
Jakub ORAVEC,

Slovensko, víťaz 19. ročníka, 2012
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Eva ŠESTÁKOVÁ, 

Slovensko, víťazka 1. ročníka, 1994

Eva FISLOVÁ,

Slovensko, víťazka 6. ročníka, 1999

Kim CLIJSTERSOVÁ,

Belgicko, víťazka 5. ročníka, 1998

Dominka NOCIAROVÁ,

Slovensko, víťazka 7. ročníka, 2000

Petra PLAČKOVÁ,

Česko, víťazka 2. ročníka, 1995

Nikola HÜBNEROVÁ,

Česko, víťazka 3. ročníka, 1996

Myriam CASANOVÁ,

Švajčiarsko, víťazka 8. ročníka, 2001

Simona PETRUTIU,

Rumunsko, víťazka 4. ročníka, 1997

THE GALLERY 

OF WINNERS

1994 - 2012
Edina GALLOVITSOVÁ,

Rumunsko, víťazka 9. ročníka, 2002

Oksana ĽUBCOVOVÁ,

Ukrajina, víťazka 10. ročníka, 2003

Eugenia GREBEŇUKOVÁ,

Rusko, víťazka 11. ročníka, 2004

Agnieszka RADWANSKÁ,

Poľsko, víťazka 12. ročníka, 2005

Urszula RADWANSKÁ,

Poľsko, víťazka 13. ročníka, 2006

Lenka JURÍKOVÁ,

Slovensko, víťazka 14. ročníka, 2007

Anna ORLIKOVÁ,

Bielorusko, víťazka 15. ročníka, 2008

Jesika MALEČKOVÁ, 

Česko, víťazka 18. ročníka, 2011

Valeria SAVINYCHOVÁ,

Rusko, víťazka 16. ročníka, 2009

Magda LINETTOVÁ,

Poľsko, víťazka 17. ročníka, 2010

Anastasia SAITOVOVÁ,

Rusko, víťazka 19. ročníka, 2012
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Slovak Junior Indoor Tournament 2012
SAFRANEK 

CZE

STAUBERT

CZE

PORTESET

GER 

PAPIK

CZE

MIEDLER

AUT

SHABIB 

DEN

RITSCHARD

SUI

 ORAVEC 

SVK

SAFRANEK

6-4 3-6 7-6(3)

PAPIK

4-6 6-2 7-6(2)

MIEDLER

w.o.

ORAVEC

6-3 6-3 7-6(3)

SAFRANEK

6-4 7-5

ORAVEC

7-6(5) 7-5

ORAVEC

6-3 6-2

MALTSEVA /RUS

SINIAKOVA / CZE

DEAN/ GER

LOTTNER / GER

BOGOLIY / UKR

TARASOVA / RUS

DVORAKOVA / CZE

VAJDOVA / SVK

DEAN, LOTTNER

6-4 6-1

DVORAKOVA, VAJDOVA

6-4 6-4

DVORAKOVA, VAJDOVA

6-4 6-3

JALOVIEC / CZE

SAFRANEK / CZE

KEKERCHENI / UKR 

KRYVOY / UKR 

MIEDLER / AUT 

WEIDINGER / AUT

AGARWAL / IND 

HERZAN / CZE

JALOVIEC, SAFRANEK 

7-6(5) 3-6 [10-8]

JALOVIEC, SAFRANEK 

6-7(5) 6-2 [10-6]

MIEDLER, WEIDINGER 

6-3 6-2

SILICH

7-5 6-2

VAJDOVA

7-5 6-2

LIEBESHEVA

6-4 6-2

SAITOVA

7-5 6-2

SILICH

7-6(6) 6-2 

SAITOVA

4-6 7-5 6-0

SAITOVA 

6-4 2-6 6-4

WINNER WINNERS

WINNERSWINNER

BOGOLIY

UKR

SILICH

RUS

VASILYEVA

RUS

VAJDOVA 

SVK

DEAN

GBR

LIEBESHEVA

BLR

LUSHKOVA

UKR

SAITOVA 

RUS

Anastasia SAITOVOVÁ

RUSKO

Jakub ORAVEC

SLOVENSKO

Víťazka dvojhry 

na 19. ročníku

Víťaz dvojhry 

na 19. ročníku
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Spomienka na rok 1998, keď vo štvorhre dievčat zvíťazili v hale Právnika Slovenky 

Daniela HANTUCHOVÁ a Katarína BAŠTERNÁKOVÁ

Slovensko má 7 prvenstiev
Pred jubilejným ročníkom Slovak Junior Indoor Tournament sme zrátali, ktorá krajina bola doposiaľ v Bratislave vo 

dvojhre najúspešnejšia. Vyšlo usporiadateľské Slovensko, ktorého reprezentanti získali 7 titulov (3 juniori, 4 juniorky). 

Medzi úspešných sa zaradili aj Rusko a Česko – reprezentanti oboch krajín vyhrali na dvorcoch Právnika dvojhru 

po šesť ráz. Celkove si doteraz 38 titulov (po 19 juniorov a junioriek) podelili hráči 16 krajín. Slováci sa podieľajú na 

ďalších 15 tituloch zo štvorhry.

Prehľad krajín, 
ktoré získali 
v Bratislave 

víťazstvá v dvojhre
Slovensko 7

Rusko 6

Česko 6

Švédsko 3

Rumunsko 3

Poľsko 3

Chorvátsko 1

Francúzsko 1

Maďarsko 1

Belgicko 1

Švajčiarsko 1

Ukrajina 1

Španielsko 1

Nemecko 1

Bielorusko 1

Slovinsko  1

PREHĽAD VÍŤAZOV ŠTVORHRY 
NA SLOVAK JUNIOR INDOOR TOURNAMENT 1994 - 2012
ROK JUNIORI JUNIORKY

1994 Lungberg, Timfjord (Švéd.) Zelenayová, Pivarníková (SR)

1995 Ch. Rochus, Wilems (Bel.) Cervanová, Paulenková (SR)

1996 Krasevec, Krušic (Slov.) Srebotniková, Stoklasová (Slov./SR)

1997 Babej, Grolmus (SR) Navrátilová, Šottová (ČR)

1998 Krepelka, Neštický (SR/ČR) Hantuchová, Bašternáková (SR)

1999 Hašek, Mertl (ČR) Fislová, Blahutiaková (SR)

2000 Dlouhý, Zelenay (ČR, SR) Tichá, Fokinová (ČR/Rus.)

2001 Berdych, Krkoška (ČR) Diešková, Czafíková (SR)

2002 Chaloupka, Rosol (ČR) Hlaváčková, Zemenová (ČR/SR)

2003 Miklušičák, Polášek (SR) Kirjanovová, Kudrjavcevová (Rus.)

2004 K. Čapkovič, Miklušičák (SR) Broošová, Szavayová (SR/Maď.)

2005 Čekov, Novikov (Rus./Biel.) U. Radwanská, A. Radwanská (Poľ.)

2006 Sessagesimi, Eysseris (Švajč./Fr.) U. Radwandská, Kochanová (Poľ./SR)

2007 Donskoj, Zotov (Rus.) Solonická, Manasievová (Rus.)

2008 Donskoj, Vovk (Rus.) Barbieriová, Orliková (Tal./Biel.)

2009 Urbánek,Rumler (ČR) Kaniová, Linetteová (Poľ.)

2010 Nekic, Wunner (Nem.) Van Uytvancková, Závodská (Belg./ČR)

2011 Lunkin, Zubko (Rus./Biel.) Malečková, Závodská (ČR)

2012 Jaloviec, Šafránek (ČR) Dvořáková, Nat. Vajdová (ČR/SR)
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Slovenský mládežnícky tenis z
Slovenský tenisový zväz dostal 

na jeseň 2012 od prezidenta Tennis 

Europe Jaquesa Dupré blahoželanie 

k  prvenstvu v  hodnotení krajín na 

ME v juniorskej kategórii roku 2012. 

Slovensko zvíťazilo so  290 bodmi 

pred Švédskom 230 a  Maďarskom 

228. Ďalšie poradie: 4. Česko 198, 

5. Ukrajina 190, 6. Rusko 170.

,,Tennis Europe si  váži dlhoročnú 

výbornú prácu Slovenského tenisové-

ho zväzu. Oceňujeme najmä niekto-

ré špičkové juniorské výsledky roku 

2012: víťazstvo hráčok do 18 rokov na 

letných ME tímov, zisk titulu majster-

ky Európy do 18 rokov Petry Uberalo-

vej, víťazstvo v Pohári národov chlap-

cov a dievčat do 18 rokov a prvenstvo 

v rebríčku krajín na ME vo vekových 

kategóriách do 14, 16 a 18 rokov,“ na-

písal Jaques Dupré, prezident TE, vo 

svojom blahoprajnom liste preziden-

tovi STZ Tiborovi Mackovi.

Slovenský mládežnícky tenis zbieral 

v roku 2012 na letných majstrovstvách 

Európy jeden úspech za druhým. Až 

sedem tenistov bolo ovenčených zla-

tou medailou za zisk titulov konti-

nentálnych šampiónov. Najcennejší v 

súťaži jednotlivcov vybojovala v Klos-

tersi na ME Petra Uberalová v kate-

górii do 18 rokov a nadviazala tým na 

svoje prvenstvo do 14 rokov. 

Petra bola aj členkou tímu Sloven-

ska, ktorý z  francúzskeho Granville 

priviezol zlaté medaily za tímové pr-

venstvo na ME tenistiek do 18 rokov. 

Družstvo pod kapitánskou taktovkou 

Milana Martinca zvíťazilo vo fi nále 

nad Ruskom. Hralo v zložení Petra 

Uberalová, Karolína Schmiedlová a 

Natália Vajdová.

Juniorkou roka 2012 na Slovensku 

sa stala Karolína Schmiedlová, členka 

NTC. Bola vo fi nále dvojhry junioriek 

na Roland Garros, no presadzuje sa už 

aj medzi ženami, ba debutovala aj vo 

Fed Cupe a sezónu ukončila ako 186. 

v rebríčku žien.

Aj chlapci do 18 rokov sa prebojova-

li na ME (Galeovej pohár) do fi nálovej 

Slovensko prvé v Pohári národov – zľava: Martin ZATHURECKÝ, tréner dievčat, Natália VAJDOVÁ, Petra UBERALOVÁ, Patrik 

FABIAN, Matej MARUŠČÁK a tréner chlapcov Tibor TÓTH

Petra UBERALOVÁTereza MIHALÍKOVÁ a Viktória KUŽMOVÁ
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s zbieral roku 2012 úspechy

Zlaté na MS do 14 rokov:  Tereza MIHALÍKOVÁ, Viktória KUŽMOVÁ,

Tamara KUPKOVÁ, kapitán Ján STUDENIČPatrik FABIAN a Matej MARUŠCÁK

SR prvá na ME do 18 rokov s kapitánom Milanom MARTINCOM,

 zľava Karolína SCHMIEDLOVÁ, Natália VAJDOVÁ, Petra UBERALOVÁ

skupiny a skončili na piatom mieste. Pod 

vedením kapitána Tibora Tótha už pred-

tým na ME jednotlivcov získala dvojica 

Patrik Fabian – Matej Maruščák zlato vo 

štvorhre juniorov do 18 rokov. V Klos-

tersi za toto víťazstvo a za titul Uberalo-

vej vyhralo Slovensko v hodnotení krajín 

a získalo Pohár národov! 

Úspešné boli aj hráčky do 14 rokov, 

ktoré bojovali na ME jednotlivcov v 

Plzni a dvojica Viktória Kužmová – Te-

reza Mihalíková získala titul vo štvorhre. 

Vynikajúcu sezónu potom táto dvojica 

spolu s  Tamarou Kupkovou zavŕšila na 

MS, kde tím Slovenska hráčok do 14 ro-

kov pod vedením kapitána Jána Studeni-

ča ziskal titul majsteriek sveta!

Karolína SCHMIEDLOVÁ
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Slovenskí tenisti roka 2012
Najviac hlasov vo zväzovej anke-

te o  najlepších tenistov roka dostali 

slovenské jednotky Martin Kližan, 

30. hráč svetového rebríčka a  sveto-

vá pätnástka Dominika Cibulková. 

Obaja obhájili prvenstvo z predchá-

dzajúceho roku. Kližan, ktorého ATP 

vyhlásila za nováčika roka s  najvý-

raznejším vzostupom výkonnosti, 

sa stal Tenistom roka po druhý raz, 

Cibulková je držiteľkou tejto pocty 

po štvrtý raz. Najčastejšími víťazmi 

v  histórii ankety boli Karol Kučera, 

Dominik Hrbatý a  Daniela Hantu-

chová – všetci traja majú po sedem 

víťazstiev. Cibulková vyhrala roku 

2012 aj čitateľskú anketu mesační-

ka Tenis o  najpopulárnejšieho slo-

venského tenistu. Juniorom roka sa 

stal Matej Maruščák, ktorý bol rok 

predtým vyhlásený za Talent roka. 

Najlepšou juniorkou sa stala fi na-

listka Roland Garros 2012 Karolína  

Schmiedlová. Za Tím roka vyhlásili 

vo zväzovej ankete fedcupové druž-

stvo Slovenska, ktoré sa prebojovalo 

do svetovej osmičky.

PORADIE V ANKETE 
TENISTA ROKA 2012

MUŽI
1. Martin Kližan 238
2. Lukáš Lacko 102
3. Filip Polášek 30

ŽENY
1. Dominika Cibulková 230
2. Daniela Hantuchová 104

3. Jana Čepelová 46

JUNIORI
1. Matej Maruščák 187

2. Jakub Oravec 87
3. Patrik Fabian 75

JUNIORKY
1. Karolína Schmiedlová 194

2. Petra Uberalová 143
3. Kristína Schmiedlová 45

TALENTY
1. Viktória Kužmová 138
2. Tereza Mihalíková 85

3. Kristína Schmiedlová 81

TÍMY
1. Fed Cup 169

2. Dievčatá do 14 rokov 119
3. Dievčatá do 18 rokov 81

TENISTA – VOZIČKÁR
Dávid Chabreček 

NAJPOPULÁRNEJŠIA 
TENISTKA 2012

PODĽA ČITATEĽOV 
MESAČNÍKA TENIS

Dominika Cibulková
Martin KLIŽAN, víťaz turnaja ATP World Tours v Petrohrade

Dominika CIBULKOVÁ získala na okruhu WTA titul v Carlsbade



ITFtennis.com, the website of the sport's world governing 
body, is your No. 1 tennis destination on the net. 

If you want news, rules, results, photos and features, it is all 
there on the ITF's official website. With exclusive access to 
Baseline, the ITF's unrivalled database of tennis results, you
have the most comprehensive range of tennis statistics available 
anywhere.

From the ITFtennis.com portal, you are just one click away from 
any of our weblets, each one a destination in its own right. Men's 
tennis, Women's tennis, Wheelchair, Juniors, Seniors, Olympics, 
Paralympics, Anti-Doping, Coaching, Development, Technical,
ITN, IPIN�– each has its own mini-site with all the information 
you could need, whether you are a player, coach, member of the 
media or a fan.

ITFtennis.com
the official site of the International Tennis Federation

THE HOME OF
TENNIS
ON THE NET



VŠETKO OSTATNÉ SÚ 
LEN OBYČAJNÉ TENISKY

UŽ SKORO | RUSH PRO | 2013

Výhradný dovozca a distribútor pre ČR a SR: 
AMER SPORTS Czech Republic, s. r. o., www.amersports.cz
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3 salóniky á 80 osôb  skvelý servis  catering  parkovanie pre 120 áut  ubytovanie HOTEL SET****

Národné tenisové centrum, a.s. | Príkopova 6, 831 03 Bratislava | tel.: 02/4920 9801 | email: janette.kvasnicova@stz.sk

www.ntc.sk

REZERVUJ SI KURT 

NA ZIMNÚ SEZÓNU!!!

www.ntc.sk



NOVÝ PEUGEOT 301

peugeot.sk

už od

ˇ
NOVÝ PEUGEOT 301
ZRODENÝ ZO 120 ROCNEJ
AUTOMOBILOVEJ TRADÍCIE

8 490 €
Kombinovaná spotreba 4,1 – 6,5 l/100 km, emisie CO2

4





Slovenský tenisový zväz ďakuje partnerom:

www.stz.sk

Reklamní partneri STZ

Oficiálni dodávatelia STZ

Mediálni partneri STZ
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